
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA, SANITÀ PUBBLICA, 

SCIENZE DELLA VITA E DELL’AMBIENTE 

 

Rep. n. 437/2019 del 17/07/2019 

Anno 2019  tit. III  cl. 2   fasc. / 

IL DIRETTORE 

VISTO il proprio decreto Rep. n. 322/2019 del 20/06/2019 con il quale è stato emanato l’Avviso pubblico 

per la copertura degli insegnamenti vacanti dei corsi di studio del Dipartimento per l’a.a. 2019/2020; 

VISTO il proprio decreto n. 386 del 03/07/2019 di ammissione candidati alla procedura; 

VISTI  i verbali delle Commissioni incaricate della valutazione della documentazione presentata dai 

candidati e della selezione dei vincitori; 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento; 

 

DECRETA 

ART.1 - Sono approvati gli atti della selezione in premessa, indetta con proprio decreto Rep. n. 322/2019 del 

20/06/2019 e pubblicata all’Albo Ufficiale e sul sito web di Ateneo in data 20/06/2019; 

 

ART. 2 -  Sono dichiarati vincitori i candidati come di seguito indicati: 

Denominazione Corso di 
Studio 

Tipo 
Corso 

di 
Studio 

Denominazione  
Insegnamento 

S.S.D. 
Periodo di 
erogazione 

Ore di 
didattica 
frontale 

BIOLOGIA AMBIENTALE E 
GESTIONE DEGLI ECOSISTEMI 

LM BOTANICA AMBIENTALE BIO/03 
Secondo 
Semestre 

24,00 

VINCITORE: 
LEONARDI MARCO 

BIOLOGIA DELLA SALUTE E 
DELLA NUTRIZIONE 

LM 
MICROBIOLOGIA CLINICA 
E VIROLOGIA 

MED/07 
Primo 
Semestre 

48,00 

VINCITRICE:  
SVICHER VALENTINA 

BIOLOGIA DELLA SALUTE E 
DELLA NUTRIZIONE 

LM 
SCIENZE E TECNICHE 
DIETETICHE APPLICATE 

MED/49 
Primo 
Semestre 

48,00 

Non assegnato 

Igiene dentale L 

SISTEMI DI 
ELABORAZIONE DELLE 
INFORMAZIONI (modulo 
di PRINCIPI E 
ORGANIZZAZIONE 
SANITARIA E DISCIPLINE 
MEDICO-LEGALI) 

ING-
INF/05 

Primo 
Semestre 

30,00 

Non Assegnato 

LOGOPEDIA L 

LINGUISTICA GENERALE 
(modulo di 
GLOTTOLOGIA E 
LINGUISTICA) 

L-LIN/01 Annuale 30,00 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA, SANITÀ PUBBLICA, 

SCIENZE DELLA VITA E DELL’AMBIENTE 

 

Non Assegnato 

MEDICINA E CHIRURGIA LM CU 

FISIOLOGIA DEL SISTEMA 
NERVOSO II, 
DELL’APPARATO 
GASTROINTESTINALE 
(modulo di FISIOLOGIA 
UMANA II) 

BIO/09 
Secondo 
Semestre 

36,00 

 
Non Assegnato 

ODONTOIATRIA E PROTESI 
DENTARIA 

LM CU 
PRINCIPI DI CHIRURGIA 
GENERALE (modulo di 
SCIENZE CHIRURGICHE) 

MED/18 
Primo 
Semestre 

10,00 

VINCITORE: ABBATE FRANCESCO 

SCIENZE BIOLOGICHE L 
ABILITA’ INFORMATICA E 
TELEMATICA 

NN 
Primo 
Semestre 

40,00 

VINCITRICE: SCARSELLA KATIA GABRIELLA 

SCIENZE BIOLOGICHE L 
SICUREZZA NEI 
LABORATORI CHIMICI E 
BIOLOGICI 

NN 
Secondo 
Semestre 

10,00 

VINCITRICE: PANNUNZIO GIOVANNA 

SCIENZE E TECNOLOGIE PER 
L’AMBIENTE 

L BIODIVERSITA’ VEGETALE BIO/02 
Secondo 
Semestre 

48,00 

VINCITORE: BARTOLUCCI FABRIZIO 

SCIENZE E TECNOLOGIE PER 
L’AMBIENTE 

L 

BIODIVERSITA’ VEGETALE 
(modulo di BIOLOGIA E 
DIVERSITA’ VEGETALE 
CON LABORATORIO) 

BIO/02 
Secondo 
Semestre 

24,00 

VINCITORE: ROSSI VALTER 

SCIENZE E TECNOLOGIE PER 
L’AMBIENTE 

L 
CONSERVAZIONE DELLA 
NATURA 

BIO/02 
Primo 
Semestre 

48,00 

VINCITORE: DI MARTINO LUCIANO 

SCIENZE E TECNOLOGIE PER 
L’AMBIENTE 

L 

GEOGRAFIA DEL 
PAESAGGIO CULTURALE 
E DEI CAMBIAMENTI 
AMBIENTALI (modulo di 
GEOGRAFIA DEL 
PAESAGGIO) 

M-
GGR/01 

Primo 
Semestre 

32,00 

VINCITORE: MAGISTRI PIERLUIGI 

SCIENZE E TECNOLOGIE PER 
L'AMBIENTE 

L 

I FONDAMENTI DEL 
PAESAGGIO E DELLA SUA 
EVOLUZIONE (modulo di 
GEOGRAFIA DEL 
PAESAGGIO) 

M-
GGR/01 

Primo 
Semestre 

40,00 

VINCITORE: BURRI EZIO 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA, SANITÀ PUBBLICA, 

SCIENZE DELLA VITA E DELL’AMBIENTE 

 

SCIENZE INFERMIERISTICHE E 
OSTETRICHE 

LM 

MODELLI ORGANIZZATIVI 
NELL'AREA OSPEDALIERA 
E TERRITORIALE DEI 
DIPARTIMENTI 
MATERNO INFANTILI 
(modulo di 
MANAGEMENT 
SANITARIO NEI 
DIPARTIMENTI 
MATERNO-INFANTILI E 
DI AREA CRITICA) 

MED/47 Annuale 24,00 

VINCITORE: NOTARNICOLA IPPOLITO 

 

 

ART.3 -  Sono affidati ai candidati vincitori di cui all’ART.2  i rispettivi insegnamenti per l’a.a. 2019/20. 

 

 

 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università e sull’apposita pagina web del sito di 

Ateneo. 

 

 

 

L’Aquila, 17/07/2019 

 

 

 

 

              F.to IL DIRETTORE 

                 Prof. Guido Macchiarelli 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria 
affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con la firma 

autografa è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

 

 

 

 

 

 

 

 


